2024 年 6 月

医療関係者 各位

製造販売元 ヴィアトリス・ヘルスケア合同会社

販 売 元 ヴ ィ ア ト リ ス 製 薬 株 式 会 社

 「用法及び用量」の一部変更承認取得のご案内

謹啓

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、2024 年 6 月に、免疫抑制剤 タクロリムスカプセル 0.5mg「VTRS」、同 1mg「VTRS」、同 5mg「VTRS」

につきまして、「用法及び用量」の一部変更承認を取得しましたので、ご案内申し上げます。
今後とも変わらぬご高配を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【改訂概要】
「用法及び用量」の項の「腎移植」について、「移植 2 日前」の投与方法が変更されました。
【改訂内容】

改訂後 改訂前（点線部削除）

6.用法及び用量

〈腎移植の場合〉

通常、初期にはタクロリムスとして1回0.15mg/kg

を1日2回経口投与し、以後、徐々に減量する。維持

量は1回0.06mg/kg、1日2回経口投与を標準とする

が、症状に応じて適宜増減する。

（他の項 省略：現行のとおり）

6.用法及び用量

〈腎移植の場合〉

通常、移植2日前よりタクロリムスとして1回

0.15mg/kgを1日2回経口投与する。術後初期にはタ

クロリムスとして1回0.15mg/kgを1日2回経口投与

し、以後、徐々に減量する。維持量は1回0.06mg/kg、

1日2回経口投与を標準とするが、症状に応じて適宜

増減する。

（他の項 省略）

以上

【製品供給に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬株式会社 供給関連コールセンター

フリーダイヤル 0120-170-523 受付時間 9：00-17：30（土日祝・弊社休業日を除く）

【製品情報に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬株式会社 メディカルインフォメーション部

フリーダイヤル 0120-419-043 受付時間 9：00-17：30（土日祝・弊社休業日を除く）

【本案内文書の掲載先】Viatris e Channel（https://www.viatris-e-channel.com）

NBZ27O070A